

Niurunda Sochn

Höltz Wintertingh i Sochnestufwun d. 24 Novembris 663 Och Wårting den 11 Junij 664 uthj Befalningzmans Wäl:tt Jöran Bertilßons och Nämbdens Nerwaru.

Nemdden

Måns Peerßon i Nylandh	Niels Morthenß. i Myre
Peer Johanßon i Bergum	Peer Jönßon i Kråfstadh
Peer Grelßon i Ofwanßjö	Olof Nielßon i Bundstadh
Erich Joenßon i Quisle	Clement Peerß. i Miösundh
Peer Peerßon i Solberg	Abraham Nielß i Junij
Erich Mickilßon i Giästadh	Helge Biorßon i Giästadh

Tulnären i Sundzwall Jonas MatzSon, tiltalar efterskrefne Bönder om någon Tull af sitt försålda godz som Ähre; **Erich Joenß. i Quisle, Peer Oloffßon i Ulberg, Olof Oloffßon i Skrängstadh, Peer Oloffßon i Bölet, Och Olof Oloffßon i Rotewijk**, Att de hafwa sitt godz hemma i Sochnen försåldt, till een **Borgare i Sundzwall, Jacob Jöranßon** ben:d, Och han det sedan till några **Hudwigzwalls** Borgare försålde, Bönderna seija, att Jacob Jöranßon låfwa sielf swara för tullen Och alt eftertal, som påkomma kan, Men Tulnären Wil sigh eij der medh låta benöija, uthan Sköt till Nämbdens uthslagh, Och dom, Och blef altså her om Sententierat, att Bönderna Skola swara för Tullen, Och sökia sedan sin Man Jacob Jöranßon medh sina Wittnen.

Niels Larßon i Bundstadh berättar Och, sigh hafwe försåldt een Oxe till **Jacob Jöranßon**, Och sade, Att Jacob af sig togh _ 1 P:r K:M:t för Tullen.

Joen Erichßon i Skelugh berättar Och sigh hafwa till **Jacob Jöranß** försåldt een Oxe, Och han togh af sigh _ Een Dall:r K:M:t för till Sådant alt, remitteras till Sundzwallz Rådstufwudh Rätt.

Dato framsteg **Olof Peerßon i Swala**, Och hans **Broders Söner uthj Skiärsätter**, Och begiära tienstligen een sandferdigh berättelse, och wittnesbördh af några gamla Och beskedelige Män, her i Sochnen huru skylde de kunna wara, **Sal. Hustru Ingeborg, Sal. Larß Peerß? Skepz Leutenantens Hustru i Stäckholm**, Tå framstegh **Lars Peerßon i Junij, Erich Larßon i Berge, Niels Öndeßon i Ängiom, Joen Mårthenß ibidem, Olof Joenßon i Junij, Biör Jacobßon i Ängiom**, Och gjorde alle deße sin lifliga Eedh å Lagboken, Att Olof Peerßon Och hans Broder, wore Sal. Hust: Ingeborg skylde till Tridie ledh, Och många Andra gamla Män, Wittnade Och det samma, Näst tilfrågades och bem:te gamble Män, Om de wiste huru När Skyll **Joen Jöranßon i Knöflan uthj Sillångers Sochn** må wara be:te Sal. Hust: Ingeborg, Swarade the sigh inthz hafwa någon wiß kundskap, antingen han war af Syster eller Broder födder.

Tridie gången Ubiudes **Gålßiöwallen**, Nestom frändom till återlöbning.

Måns Nielþon i Nylandh, Kierade till **Thomas Nielþon i Helgom** om $\frac{2}{3}$ Mål Jordh i **Högom**, som **Gölogh Hermansdåtter** låfwade Och Thomas hafwer brukat uthj $\frac{1}{2}$ 12 Åhrs tijdh, uthan afradh, han skal nu efter Landzens gång gifwa $\frac{1}{2}$ 2 öre Sölf:rM:t af hwart Mål om Åhret, der medh lät sikh Och Måns benöija.

Peer Peerþon i Quisle hafwer haft lägersmål, Och aflat barn med **Margreta Siulsdåtter, Barnfödder uthj Jemptelandh**, Sådant han tilstår Och sielf bekiänner, Altså blef honom föreläsit den 3 Capit. i Giftermål B. Och han till Bötter fallen $\frac{1}{2}$ 40 m:r. Uthg:

Peningar $\frac{1}{2}$ 40 m:r

Män **Konan Margreta** haf:r intet att bötha medh, uthan hon måste efter den Kongl. Straffordningh, Plichta med Kropp.

1664 den 13 Februarij höltz Ransachning Och Dom uthj Niurunda, Om efterskrifwin Sach. Dato kom för Rätten **Olof Håkanþon i Skåttsundh**, Och beswärade sikh hafwa lidit Heemgång Och Råån, uthaf sin gamla giäst, **Fändriken, Jöns Anderþon**, Som nu ingen dienst hafwer, uthan måste lefwa Eländigt. Bemälte Fendrich haf:r i förlidit år waritt till giäst på några Månaders tijdh, hooþ denne Olof Håkanþon, Och haf:r der inlagdt några t:r Spanmål, i gården, det Olof intet undfalla kunne, Sedan Fändriken togh annat giästerberg Och heemwist, uthj **Torp Sochn**, der han tillförende hade sin Frijbonde, haf:r han åtskillige gångor kiört till Olof Håkanþon, Och honom kraft om samma Spanmål, Och under tiden haf:r han och något bekommit, den 6 Februarij nästförlidjin, Som war om een Lördagh, kom åter Fändriken kiörandes till Olof Håkanþon, till Skåttsundh att kräfia Och frågade efter Olof Håkanþon, Tå Swarade hans hustru, han ähr intet hemma, han haf:r kiört till **Hornsiö Finnen Niels**, Och efter Fändriken förstodh, att han icke så snart skulle komma heem, Reeste så han efter till Finnen, Och kom midnatz tijdh fram, Och alt folket haf:r tå gådt till Sängz Och när Fändriken kom på gården /: som han nu sielf bekiänner, gick han i Stallet, Och fan så straxt Olof Håkanþons Häst, ledde så honom uthom gården, der han hade sin Släda, Och bandt så der Hästen, gick så in i Stufwun igen, Och frågade efter Olof Håkanþon, Sade gårdzfolket han ligger i Andra Stufwun Och Såfwer, gick så Fändriken dijt Och helsade på honom Och sade; Will tu nu intet betala migh nödgas iagh taga tin Häst, Och Kiöra till **Tuna till Befalningzman** der han Ähr stadder, Olof Håkanþon Swarade Och sade sikh intet wara honom mycket Skyldigh, medh det samma gick Fendriken uth, togh så hans Häst, Och förde honom medh sikh till nästa by om Natten, Om Morgonen tijdeligen kiörde Fändriken till Ländzmannsgården, Och badh Ländzmannen wille gifwa Hästen Ätha, Och mante att Olof skulle komma till Kyrkian, Och sedan få talas wedh om Hästen, Män Fändriken töfwa till aftonen, Olof kom intet tillbaka den dagen, Om aftonen kiörde Fändriken till Tuna, Och hade Hästen mz sikh, till een by, Wij ben:dt, der begierade han Huus, samma Natten hade Olof Håkanþons Son fått förnimma, Att Fändriken hade tagit bort Hästen, Som sikh till kom, Och han nyl. hade Kiöpt Och skulle nu Reesa till **Giefle** till sin dienst, det han Och straxt giorde, lop så om Natten till **Wij**, gick till Stallet togh sin Häst igen Och strax reste till Giäfle; Sådän deras galenskap Och egen handell, uthan Någens wetskap, Om Nattetijdh Skötz till Nämndens Noga betänkiande, Och efter Noga öfwägande blef Fändriken Jöns Anderþon först föreläsitt det $\frac{1}{2}$ 28 Capit. i KonungzBalk: Och $\frac{1}{2}$ 40 Capit. j

Edzöre Balk. Och han Fendricken, Saker kiännes för sin få kunnige gerning Och Wålswerken till _ 40 m:r uthg:

Pening:r ____ 40 m:r

Hwadh **Olof Håkanßons Son, Märthen**, wedhkommer, såsom sin Häst af egen tyckia igen togh. Ähr han Ähn nu intet igen kommen, Män när han igen komma, Skal han hafwa sin plicht, efter Lagh, för sin gerning Och Olaga igentagande att wänta.

Peer Hanßon i Gästadh hafwer haft många oquems ordh på **Olof Peerßon i Hulij ifrå Sillångers Sochn**, in för Retten, hwarföre han saker kiändes till _ 3 m:r utg:

Peningar ____ 3 m:r